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نیک‌پندار   مارکو روبیو، وزیــر امــور خارجه جنگ‌طلب 
آمریکا، در روزهای ۲۳ تا ۲۵ ژوئن ۲۰۲۶ به امارات متحده 
عربی، کویت و بحرین سفر کرد. این تور سه‌روزه نخستین 
مأموریت دیپلماتیک سطح بالای واشنگتن پس از توافق 
چارچوبی موقت با ایران بود. روبیو در دیدارهای متعدد با 
رهبران و مقامات کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس 
تــاش کــرد نگرانی‌های آن‌هــا را کاهش دهــد و بر تعهد 
آمریکا به امنیت منطقه تأکید کند. تحلیلگران آمریکایی 
و خاورمیانه‌ای این سفر را گامی مهم برای حفظ اتحادها 
در شرایط حساس پس از جنگ ارزیابی کرده‌اند. روبیو 
که دوست و دشمن، او را یکی از طرفداران جنگ تحمیلی 
ــرای ایــن سفر گزینه  علیه کشورمان می‌دانند اتفاقاً ب
مناسبی بــود، چــرا که امیرنشین‌ها مطمئن هستند او 

طرفدار واقعی تفاهم نیست.

اطمینان‌بخشی به متحدان خلیج‌فارس درباره توافق  ■
روبیو در دیدار با شیخ محمد بن زاید آل‌نهیان در ابوظبی 
و مقامات کویتی و بحرینی بر این نکته تأکید کرد که هر 
توافق نهایی با ایران امنیت و منافع متحدان خلیجی را 
به‌طور کامل تضمین خواهد کرد. او به میزبانان خود گفت 
آمریکا هیچ تصمیمی را بــدون مشورت و اطلاع‌رسانی 
به شرکای منطقه‌ای خــود نخواهد گرفت. تحلیلگران 
آمریکایی این رویکرد را پاسخی مستقیم به نگرانی‌های 
عمیق کشورهای خلیج‌فارس می‌دانند که در طول جنگ، 
هدف حملات موشکی ایران قرار گرفته بودند. مقامات 
اماراتی و کویتی نیز در بیانیه‌هایی مشترک بر اهمیت 
حفظ برتری نظامی و اقتصادی خــود در برابر هرگونه 
تقویت احتمالی ایران سخن گفتند و روبیو این دیدگاه‌ها 

را جدی و محترم شمرد.

بحث درباره امنیت دریایی و وضعیت تنگه هرمز  ■
یکی از محورهای اصلی گفت‌وگوها، تضمین عبور آزاد و 
ایمن کشتی‌ها از تنگه هرمز بود. روبیو در کویت و بحرین 
به‌صراحت اعلام کرد آمریکا هرگونه اعمال عوارض یا هزینه 
توسط ایران بر کشتی‌های عبوری را غیرقابل قبول می‌داند 
و آن را اقدامی مشابه یک بیماری مسری توصیف کرد که 
می‌تواند به سایر آبراه‌های بین‌المللی گسترش یابد. رهبران 
بحرینی و اماراتی که میزبان ناوگان پنجم آمریکا هستند، 
کاملاً از این موضع حمایت و تأکید کردند چنین اقدامی 
منافع اقتصادی همه کشورهای منطقه را تهدید می‌کند. 
تحلیلگران خاورمیانه‌ای معتقدند این بخش از سفر روبیو 
توانست اجماع قابل توجهی میان طرفین ایجاد کند و جلو 

تفسیرهای نادرست از توافق موقت را بگیرد.

شنیدن نگرانی‌های شورای همکاری خلیج‌فارس■
ــورای همکاری  ــا وزرای خــارجــه شــ روبــیــو در نشست ب
خــلــیــج‌فــارس در مــنــامــه بـــه‌طـــور گــســتــرده بـــه شنیدن 
دغدغه‌های آن‌ها پرداخت. کشورهای خلیجی نگرانی 
خود را از جنبه‌هایی مانند عدم محدودیت بر موشک‌های 
بالستیک ایــران و صندوق بازسازی ۳۰۰میلیارد دلاری 
مطرح کردند. وزیر امور خارجه آمریکا پاسخ داد واشنگتن 
شــرکــای خــود را در هــر مرحله از مــذاکــرات آیــنــده درگیر 
خواهد کرد و هیچ توافقی به قیمت تضعیف امنیت آن‌ها 
منعقد نخواهد شد. تحلیلگران آمریکایی این تعامل 
را نشانه‌ای از دیپلماسی هوشمندانه ارزیابی کردند که 
می‌تواند حمایت بلندمدت کشورهای خلیج‌فارس را 

برای مراحل بعدی جلب کند، در حالی که کارشناسان 
منطقه‌ای آن را فرصتی برای کشورهای عربی دانستند 
تا صدای خود را مستقیماً به سیاست‌گذاران آمریکایی 

برسانند.

پیشرفت در موضوعات منطقه‌ای  ■
در جریان دیدارها، روبیو از پیشرفت‌های حاصل‌شده 
در مذاکرات مرتبط با اسرائیل و لبنان خبر داد. او این 
دستاوردها را بخشی از تلاش‌های گسترده‌تر برای ثبات 
منطقه‌ای توصیف کرد که با حمایت متحدان خلیجی 
پیگیری مــی‌شــود. میزبانان امــاراتــی و بحرینی نیز بر 
ضــرورت ادامــه ایــن رونــدهــا بــرای کاهش تنش‌ها تأکید 

کردند. تحلیلگران خاورمیانه‌ای معتقدند پیوند زدن 
پرونده ایــران با سایر مسائل منطقه‌ای مانند لبنان، به 
روبیو کمک کرد تصویری جامع از سیاست آمریکا ارائه 
و نشان دهد توافق با تهران بخشی از استراتژی بزرگ‌تر 

برای صلح پایدار است.
ــو تــوســط رســانــه‌هــای  ــی ــو روب ــارک در مــجــمــوع، ســفــر م
آمــریــکــایــی بــه عــنــوان یــک تــور مــوفــق و نتیجه‌بخش 
توصیف شــده و کــشــورهــای خلیجی نیز آن را گامی 
مثبت برای تقویت شراکت‌های دوجانبه دانسته‌اند. با 
این حال، برخی تحلیلگران هشدار می‌دهند موفقیت 
نهایی بــه اجـــرای دقیق تعهدات و ادامـــه مشورت‌ها 

بستگی خواهد داشت.

وزیر خارجه جنگ‌طلب آمریکا در سفر دوره‌ای‌ به خاورمیانه چه اهدافی را دنبال کرد؟

تزریق روحیه به اردوی امیرنشین‌ها

فراخبر

دبیرکل ناتو راز کنترل ترامپ را افشا کرد!

پول رو بهش نشون بدین 
گروه جهان     مارک روته، دبیرکل ناتو در سفر دو روزه خود به واشنگتن با دونالد 
ترامپ دیدار کرد. این دیدار بر افزایش هزینه‌های دفاعی و خرید تسلیحات 
آمریکایی تمرکز داشت، اما درواقع نشان‌دهنده تلاش برای پوشاندن تنش‌های 
عمیق میان ناتو و دولت آمریکا بود. روته راهبرد خود را بر »نمایش پول« بنا نهاده 

و سعی کرد با ارائه اسلایدها و آمار هزینه‌ها، رابطه را آرام نگه دارد.
روابط ترامپ با ناتو همچنان پرتنش است. او بارها تهدید به خروج آمریکا از این 
پیمان کرده و به‌تازگی در آوریل این تهدید را تکرار کرده است. وزیر دفاع آمریکا، 
پیت هگست، بررسی خروج نیروهای آمریکایی از اروپا را اعلام و پنتاگون اقدام به 
خروج تجهیزات و نیروهای خود از رومانی و آلمان کرده است. این اقدامات، سبب 

نگرانی عمیق متحدان اروپایی از کاهش حمایت آمریکا شده است.
روته در دیدار با ترامپ، لحنی تملق‌آمیز اتخاذ کرد و او را »رهبر جهان آزاد« نامید 
و افزایش هزینه‌های دفاعی را »تریلیون ترامپ« خواند. او حتی گفت ترامپ حق 
دارد از کشورهایی که در جنگ با ایران به آمریکا کمک نکردند، ناامید باشد. با این 
حال، ترامپ بیشتر به موضوعات حاشیه‌ای مانند جلبک استخر بازتابنده در 
ملی مال پرداخت و جزئیات اتحاد فراآتلانتیکی را نادیده گرفت. این بی‌توجهی، 

فاصله میان دیدگاه‌های دو طرف را آشکار کرد.
اروپایی‌ها به این رویکرد دوگانه روته واکنش‌های متفاوتی نشان دادند. برخی آن 
را ضروری برای نگه داشتن آمریکا می‌دانند، اما دیگران مانند وزیر دفاع ایتالیا، 
گیدو کروستو، از اظهارات روته درباره استفاده از پایگاه‌های ایتالیایی برای پروازهای 

آمریکایی در جنگ ایران انتقاد کردند. دولت ایتالیا تأکید دارد تنها به پروازهای 
فنی و لجستیکی اجازه داده شده است.

روته از »انقلاب صنعتی فراآتلانتیکی« سخن گفت و وعده ده‌ها میلیارد دلار 
هزینه جدید و قراردادهای تسلیحاتی داد که احتمالاً در اجلاس آتی ناتو در آنکارا 
نهایی خواهد شد. با وجود این، تلاش برای ایجاد »ستون اروپایی« در ناتو که 
بخشی از قابلیت‌های نظامی آمریکا را جایگزین کند، نشان‌دهنده تلاش اروپا 
برای کاهش وابستگی به واشنگتن است. تحلیلگران اروپایی اذعان می‌کنند ناتو 
بدون آمریکا مفهوم خود را از دست می‌دهد، اما تنش‌ها و اختلافات بر سر بار 

مالی و تعهدات همچنان پابرجاست.
این دیدار پیش‌نمایشی از اجلاس آینده بود که هدف آن پوشاندن تعارضات 
آمریکا با اتحاد و جلوگیری از خروج بیشتر نیروهاست. با این حال، نگرانی 
متحدان از کاهش حمایت آمریکا و لحن تملق‌آمیز روته برای جلب رضایت 
ترامپ، عمق شکاف‌ها را در روابط ناتو و دولت آمریکا آشکار می‌کند. مشخص 
نیست این »حس خوب« تا چه مدت دوام بیاورد و آیا تنش‌های اساسی حل 

خواهند شد یا تنها به‌طورموقت پنهان می‌مانند.
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شیعیان در حصار جمود فکری طالبان
از زمان بازگشت طالبان به قدرت تاکنون هر سال ایام محرم به عنوان 
زمانی برای اوج‌گیری برخی اختلافات و تنش‌ها میان حاکمیت طالبان و 
شیعیان افغانستان شناخته شده است. به نظر می‌رسد محرم امسال 
نیز از این قاعده مستثنا نیست، علاوه بر آنکه امسال ردپای دلایل و 

عوامل دیگری نیز به این روندهای تنش‌زا باز شده است.
  بر این اســاس، تعیین شرایط و محدودیت‌های گسترده جدیدی 
که از طرف طالبان و به‌طور خاص از سوی وزارت عدلیه)دادگستری( 
بر مراسم‌ عزاداری شیعیان اعمال شده و حتی به دستگیری برخی 
متولیان حسینیه‌ها و عــزاداران حسینی انجامیده، توقیف رسانه و 
شبکه شیعی تمدن که با تعطیلی بزرگ‌ترین مرکز علمی و آموزشی 
شیعیان افغانستان یعنی حوزه و دانشگاه خاتم‌النبیین)ص( مستقر 
در کابل همراه شد و همچنین اجبار دانشجویان اهل تشیع در شهر 
هرات به امضای تعهدنامه‌ای برای پایبندی به فقه حنفی، همگی 
بخشی از روندهای تنش‌زای ماه‌های اخیر میان جامعه تشیع و 
حاکمیت طالبان بوده‌ که اعتراض عمومی شیعیان و حتی بیانیه رسمی 
شورای علمای شیعه را به دنبال داشته‌است. در این شرایط درزمینه 
تداوم تنش‌ها میان حاکمیت طالبان و شیعیان در چند سال اخیر و 

به‌ویژه در ایام محرم، چند نکته مهم قابل یادآوری است.   
الف( طالبان و دشواری گسست از اندیشه‌های افراط‌گرایانه؛ روند 
اداره و تفکرات حاکم بر حاکمیت طالبان در دوره دوم تسلط آن‌ها 
بر افغانستان، حکایت از آن دارد که باوجود تنوع فکری و عقیدتی 
موجود میان طالبان، آن‌ها هنوز هم نتوانسته‌اند خود را از بستر برخی 
اندیشه‌ها و اقدامات افراط‌گرایانه دور کنند. تشدید اقدامات امارت 
اسلامی در قبال شیعیان و به‌طور خاص اعمال محدودیت‌ها نسبت 
به مراسم‌های عزاداری در این محرم را باید در همین چارچوب ارزیابی 
کرد. اما اعمال محدودیت‌ها از سوی برخی جناح‌های درون حاکمیت 
طالبان در شرایطی رخ می‌دهد که بخشی دیگر از بدنه طالبان نه تنها 
با این موضوع مشکلی ندارند، بلکه درکی مشترک با شیعیان در این 
زمینه دارند. حضور نور محمد متوکل، سرکنسول طالبان در مشهد 
در مراسم عزاداری سیدالشهدا)ع( و اظهارات او در مورد پیام وحدت، 
عدالت و عزت اسلامی واقعه عاشورا و تأکید او بر عاشورا به عنوان 
بزرگ‌ترین سرمایه معنوی جهان اسلام و درس‌های وحدت‌آفرین این 

واقعه را می‌توان بخشی از همین دیدگاه‌ها تلقی کرد.         
ب( تداوم ابهام‌ها در ساختار سیاسی طالبان؛ در کنار مسئله چالش 
فکری و عقیدتی، نبود ساختار سیاسی منسجم و پاسخگو را باید از 
دیگر دلایل و ریشه‌های تنش‌زا در روابط میان شیعیان و حاکمیت 
طالبان تلقی کرد. در مورد مراسم عاشورای امسال و یا در زمینه تعطیلی 
رسانه تمدن و حوزه خاتم‌النبیین)ص(  این بار شاهد دخالت مستقیم 
وزارت عدلیه طالبان بودیم که از نظر بسیاری، وظایف محوله ارتباط 
چندانی با تصمیمات اخیر ندارد. حتی در مورد شبکه تمدن و دانشگاه 
خاتم‌النبیین)ص( که وزارت عدلیه طالبان مدعی چالش زمین‌های آن 
است نیز دلایل و انگیزه‌های متفاوت قضایی و سیاسی مطرح شده 
است. کریمی، معاون وزارت شهرسازی طالبان که خود از شیعیان 
افغانستان است در این مورد باور دارد اقدام وزارت عدلیه تصمیم و 
عملکرد شخصی وزیر آن است. وی در جمع شیعیان به‌صراحت 
می‌گوید خودش از طرف محمدحسن آخند، نخست‌وزیر طالبان از 
مردم باغیرت و سربلند شیعه و هزاره افغانستان عذرخواهی می‌کند.  
ج( حفظ وحدت و یکپارچگی، شرط بقای حکومت‌ها در افغانستان؛ 
در افغانستان جابه‌جایی حکومت‌ها بسیار اتفاق افتاده است، اما 
شرط اصلی تداوم و بقای این حکومت‌ها حفظ انسجام، وحدت و 
یکپارچگی کشوری بوده که از تنوعات قومی و مذهبی زیادی برخوردار 
است. اقدامات اخیر طالبان در قبال شیعیان و حتی در بعُدی وسیع‌تر، 
نسبت به اقلیت‌های قومی و زبانی، روندی غیر از این را نشان می‌دهد. 
این‌ها را می‌توان از اظهارات اخیر معاون وزارت شهرسازی که خود یکی 
از معدود شیعیان حاضر در ساختار حاکمیت طالبان است درک کرد: 
»اگر سکوت مردم ما را حمل بر ضعف و ترس کنید، اشتباه کرده‌اید، 
مردم ما اهل ترس نیستند. ما نمی‌خواهیم یک‎بار دیگر به این فاز 

تجربه شده تلخ ]جنگ[ برویم... مردم ما را به ستوه نیاورید«.

یادداشت
میراحمدرضا مشرف
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شرکت توسعه و عمران انفاق خراسان در نظر دارد نسبت به اجرای تخریب 
بخشی هایی از دیوار برشی و شمع دیوارحائل پروژه خود واقع در مشهد بلوار 
امام رضا)ع( اقدام نماید. لذا از پیمانکاران واجد صلاحیت دعوت می شود در 

صورت تمایل نسبت به اخذ اسناد از دفتر شرکت اقدام نمایند.
** مهلت اخذ اسناد مناقصه تا تاریخ 1405/04/14 - واحد فنی شرکت.

** مهلت عودت اسناد مناقصه به شرکت تا پایان وقت اداری مورخ 1405/04/15
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 5-05137138132 داخلی 107 

تماس حاصل فرمایید.
آدرس : مشهد- بلوار شهید قرنی- قرنی 34- کوچه سوزنچی 2 پلاک86 - کد 

پستی 9184995116

مناقصه انتخاب پیمانکار تخریب دیوار برشی و شمع بتنی  

بدينوسيله به افراد ذیل: کارمندان دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام ميگردد پرونده شما دراین هیات مطرح می باشد، لذا برابر 
مفاد ماده 73 قانون آئين دادرســی مدنی به شــما ابلاغ مي گردد تا از تاريخ نشــر اين آگهی حداکثر ظرف يکماه جهت روئیت برگ 
ابلاغ اتهام به دفتر این هيات واقع در مشــهد ، خیابان دانشــگاه بین دانشــگاه 16 و 18 جنب داروخانه 22 بهمن  ســاختمان رازی 

مراجعه نماييد درصورت عدم مراجعه در مهلت قانونی برابر مقررات به پرونده رسیدگی  و رای  مقتضی صادر خواهد شد.

هيأت بدوي رسيدگي به تخلفات-  اداري کارمندان دانشگاه علوم پزشکی مشهد
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آگهي  ابلاغ اتهام واحضاریه

نام پدر  نام و نام خانوادگی  ردیف
سلمان خانم معصومه اسماعیلی علمداری     1

عباسعلی  2 آقای مهدی آبیلی 
علیرضا 3 آقای احسان یوسفی پور
جواد خانم هما آدینه  4

محمد ابراهیم  آقای مهدی ثمره 5
صمد خانم فرزانه صمدی  6

غلامرضا خانم زهرا براتی 7
عباس خانم فائضه محمدی 8
اسداله خانم مریم قوچانی مهاجر 9
محمد خانم معصومه امینی   10
حسین آقای علی خدادایان زو  11
نصراله 12 آقای معین حقدوست 

محمدعلی آقای مهدی ایوبی 13
عباس 14 آقای مجید حسنی خلیل آباد

سید حسن آقای سید مهدی قانعی 15

نام پدر  نام و نام خانوادگی  ردیف
محمدرضا 16 آقای  فرامرز مختاری 
لال محمد آقای سعید باجوری   17

عبدالحسین آقای مجتبی حسن زاده طوفال 18
محمود خانم شیرین صدری 19

قربانعلی  خانم هما غلامی  20
جمشید خانم یاسمن یزدان پناه  21
حسین آقای احسان امیری 22
علی  آقای فرهاد شمشیری 23
حمید 24 خانم الناز خوش الحان
برات خانم سمیه اسکندری  25
علی خانم کلثوم صفر پور سدهی 26
احمد خانم فرزانه شریف زاده تبریزی  27

سهراب آقای علی حشمتی  28
جواد خانم نیکو خوارزمی  29
علی  فرزانه کرمانی رضائی 30
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 شرکت آرد قدس رضوی در نظر دارد خودرو مازاد بر نیاز خود را از طریق برگزاری 
مزایده عمومی به شرح ذیل به فروش برساند. 

توضیحاتمدلنوع خودرو

EF7-TCA مشكی متاليك - گريبكس اتومات 5 سرعته -کارکرد :1403  دنا 
40.000 کیلومتر

لذا از کلیه خریداران دعوت بعمل می آید به منظور تهیه اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت به 
مدت 5 روز کاری از تاریخ درج آگهی به آدرس پشت آرامگاه فردوسی کیلومتر 6 جاده 
اخنجان، یا به سایت www.epf.ir مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و نسبت به تحویل 
پیشنهادات خود تا پایان وقت اداری مورخ 1405/04/10 به دبیرخانه دفتر شرکت به نشانی 
فوق الذکر اقدام نمایند. متقاضیان می توانند جهت هماهنگی بازدید و کسب اطلاعات 

بیشتر با تلفن 09155005528 تماس حاصل فرمایند.

»آگهی مزایده عمومی خودرو «

گذرنامه و مدرک تحصیلی کارشناسی اینجانب 
محمود علی زهی فرزند محمد حلیم به شماره 
گذرنامه 02237690 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
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